- 1 -

平成２４年１０月３１日

各 位

会 社 名 ヒロセ電機株式会社

代表者名 代表取締役社長  石 井 和 徳

（コード番号 ６８０６ 東証第一部）

問合せ先 執行役員 管理本部副本部長

福 本 広 志

（ＴＥＬ．０３－３４９１－５３００）

ヒロセコリア株式会社の株式の追加取得に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 10 月 31 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるヒロセコリ

ア株式会社の出資割合を増やすことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式の追加取得の理由

当社は平成22年12月に連結子会社化しましたヒロセコリア株式会社の出資比率を75％か

ら約 97％に増やすことといたしました。

これは韓国内のエレクトロニクスメーカーを主要顧客とし、コネクタを中心とする電子部

品の開発・製造並びに販売を行うヒロセコリア株式会社との連携を更に強化し、より円滑なグ

ループ企業運営を行うためです。

なお、残りの約 3％の株式は引き続き韓国の大徳ＧＤＳ株式会社が保有します。

２．ヒロセコリア株式会社の概要

（１） 名 称 ヒロセコリア株式会社

（２） 所 在 地 大韓民国京畿道始興市正往洞１２６１－１０

（３） 代表者の役職・氏名

代表理事 中村 達朗

代表理事 石井 和徳

代表理事  李  春載

代表理事  李  相燁

（４） 事 業 内 容 コネクタ並びにその他電子部品等の開発・製造・販売

（５） 資 本 金 1,650 百万ｳｫﾝ

（６） 設 立 年 月 日 1985 年 10 月

tatsuhiro_kobayashi
FASFマーク

 - 2 -

（７） 大株主及び持株比率
ヒロセ電機株式会社 75.00％

大徳ＧＤＳ株式会社 25.00％

３．株式取得の相手先

大徳ＧＤＳ株式会社より株式 72,500 株を取得いたします。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

247,500 株

（議決権の数：247,500 個）

（所有割合 ：75.00％）

（２） 取 得 株 式 数

72,500 株

（議決権の数： 72,500 個）

（発行済株式数に対する割合：21.97％）

（取得価額 ： 40,382 百万ｳｫﾝ

        3,032 百万円）（100 ｳｫﾝ=7.51 円で換算）

（３） 異動後の所有株式数

320,000 株

（議決権の数：320,000 個）

（所有割合 ：96.97％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 24 年 10 月 31 日

（２） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 平成 24 年 11 月 9 日(予定)

（３） 株 券 引 渡 期 日 平成 24 年 11 月 19 日(予定)

６．今後の見通し

ヒロセコリア株式会社は既に当社の連結子会社となっておりますので、本件による当社の

連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上